
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2013 года №123

О внесении изменений в постановление 

администрации города Фатежа Фатежского района Курской области от 27.03.2013 года №97

«О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений 

Фатежского района Курской области , и лицами, замещающими данные должности»

Во исполнение протеста Прокуратуры Фатежского района Курской области от 10.04.2013 года №03-02-13 на «Положение о проверке достоверности и 
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей муниципальных учреждений администрации города Фатежа Фатежского района Курской области, и лицами, замещающими 
данные должности», утвержденное постановлением администрации города Фатежа Фатежского района Курской области от 27.03.2013 года №97 «О 
проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений администрации города Фатежа Фатежского района Курской области, 
и лицами, замещающими данные должности» администрация города Фатежа Фатежского района Курской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Фатежа Фатежского района Курской области от 27.03.2013 года №97 «О проверке достоверности и 
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей муниципальных учреждений администрации города Фатежа Фатежского района Курской области, и лицами, замещающими 
данные должности» следующие изменения :

1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений администрации города Фатежа Фатежского района 
Курской области, и лицами, замещающими данные должности :

1) пункт 7 читать в следующей редакции :

«7. Кадровые службы осуществляют проверку самостоятельно.»

2) пункт 8 читать в следующей редакции :

«8. При осуществлении проверки, предусмотренной абзацем вторым пункта 7 Положения, кадровая служба вправе:

проводить беседу с гражданином или руководителем муниципального учреждения администрации города Фатежа Фатежского района Курской области;

изучать представленные гражданином или руководителем муниципального учреждения администрации города Фатежа Фатежского района Курской области 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

получать от гражданина или руководителя муниципального учреждения администрации города Фатежа Фатежского района Курской области пояснения по 
предоставленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или руководителем муниципального учреждения администрации города Фатежа Фатежского 
района Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»

3) пункт 9 исключить.

4) пункт 10 исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования .

Глава администрации города Фатежа  А.И.Коклин


